Brasília, 6 de maio de
2025

BGP - Publicado em 05/05/2025 - Ano 9 Edição 5.1 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Alvorada

Portaria CALV/IFRS nº 107, de 30 de abril de 2025

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS  ALVORADA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 131/2024, de 23
de fevereiro de 2024, publicada no DOU nº 40, de 28 de fevereiro de 2024, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para comporem a Banca Examinadora do
Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital n.º  23/2025, com vistas à contratação temporária de
Professor(a) Substituto(a), para a avaliação das inscrições e demais etapas descritas no referido edital, conforme
segue:

Área: Artes
Nome Siape Função

Nina Magalhães Loguercio 1645121 Presidente

Franciele Machado de Aguiar 1241371 Membro

Marcelo Vianna 1926238 Membro

Área: Física

Nome Siape Função

Miguel da Camino Perez 3053105 Presidente

André Luis Demichei 2027018 Membro

Gabriel Duarte da Fonseca 1155287 Membro

Área: Geografia

Nome Siape Função

André Luis Demichei 2027018 Presidente

Jéferson Soares Moraes 1939456 Membro

Gabriel Duarte da Fonseca  1155287 Membro

Área: Informática

Nome Siape Função

Leonardo Vianna do Nascimento  1551661 Presidente

Jones Fernando Giacon 1779734 Membro

Marcelo Vianna 1926238 Membro

Área: História

Nome Siape Função

Vinícius Lima Lousada  1373769 Presidente

Fábio Azambuja Marçal 1610193 Membro

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/346097 1/2

Jéferson Soares Moraes 1939456 Membro

Área: Português/Inglês

Nome Siape Função

Laís Cirne Avila da Fonseca 2034389 Presidente

Cristiano  da Silveira Pereira  1298476 Membro

Gabriel Duarte da Fonseca 1155287
Membro

Área: Matemática

Nome Siape Função

Marcelo Vianna 1926238 Presidente

André Luis Demichei 2027018 Membro

Geiseane Lacerda Rubi 3363480 Membro

Área: Sociologia

Nome Siape Função

Marcelo Vianna 1926238 Presidente

Luciano André Palm 1149099 Membro

Vinícius Lima Lousada   1298476 Membro

ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO, Diretor(a),
em 30/04/2025, às 16:04,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/346097

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/346097 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/346097